

Cena 50 gr

Wydanie A

DZIENNIK ŁÓDZKI

Rok XIII

Łódź, piątek 6 września 1957 roku

Nr 212 (3358)

Współpraca polskiego i jugosłowiańskiego przemysłu ciężkiego

BELGRAD (PAP). — Dnia 5 bm. podpisano tutaj porozumienie ogólne dotyczące:

- 1) możliwości daleko idącej kooperacji pomiędzy Polską a Jugosławią.
- 2) sprzedaży i zakupu różnych artykułów przez obie strony.
- 3) wspólnego występowania na rynkach trzecich.

W najbliższych dniach dwudziestokilkuosobowa grupa ekspertów jugosłowiańskich, w skład której wejdą specjaliści różnych gałęzi przemysłu ciężkiego, uda się do Warszawy w celu zbadania na miejscu dalszych możliwości kooperacji i współpracy z Polską.

Wniosek o odroczenie obrad Podkomisji Rozbrojeniowej

LONDYN (PAP). — W czwartek odbyło się kolejne posiedzenie Podkomisji Rozbrojeniowej ONZ, które trwało dwie godziny.

Na początku posiedzenia delegat brytyjski Noble zgłosił wniosek o tymczasowe odroczenie obrad podkomisji. W imieniu trzech mocarstw zachodnich proponował on, by podkomisja zebrała się ponownie w Nowym Jorku 1 października lub po zakończeniu debaty generalnej w Zgromadzeniu Ogólnym ONZ.

Jak informują agencje zachodnie, delegat radziecki Zorin odpowiedział, że delegacja radziecka zgadza się na tymczasowe odroczenie obrad, jest jednak zdania, że nie powinno się obecnie ustalać ani daty, ani miejsca dalszych obrad podkomisji. Wyraził on przy tym pogląd, że podkomisja powinna się zebrać dopiero po przedyskutowaniu kwestii rozbrojenia na forum Zgromadzenia Ogólnego ONZ.

Agencja Reutersa podaje, że na posiedzeniu czwartkowym nie osiągnięto porozumienia w tej sprawie.

Akademia pracowników Ministerstwa Komunikacji zapoczątkowała uroczystości Dnia Kolejacza

WARSZAWA (PAP). — Uroczystości, które z okazji Dnia Kolejacza odbędą się we wszystkich dyrekcjach, węzłach i zakładach kolejowych, zapoczątkowała w dniu 5 bm. Akademia pracowników Ministerstwa Komunikacji.

W czasie akademii kilkudziesięciu ofiarom i cenym pracownikom zostało udekorowanych przez ministra Strzeleckiego wysokimi odznaczeniami państwowymi.

Wyprawa „Nord“ na półmetku

Czwórka młodych żeglarzy, którzy wypłynęli — w nocy z dnia 28 na 29 sierpnia br. z portu Leba na tratwie „Nord“, udając się do Szwecji, osiągnęła już półmetek swojej podróży. Traftwa dopłynęła do wybrzeży wyspy Gotland, skąd motorówka szwedzkiej straży przybrzeżnej zaholowała ją do szwedzkiego portu na wyspie Horburg. Młodzi żeglarze mają doskonałe samopoczucie, a ich tratwa zdaje egzamin. Żeglarze po krótkim odpoczynku na wyspie Horburg udali się w kierunku północno-wschodnim, kierując się do Sztokholmu.

W dniu 5 bm. tratwa kontynuowała swą podróż wzdłuż wy-

Ministerstwo Budownictwa zapowiada pomoc w zrealizowaniu rocznego planu budowy mieszkań

Rada Narodowa m. Łodzi zebrała się wczoraj na VI zwyyczajnej sesji.

Jako pierwszy zabrał głos przewod. Prez. RN E. Kaźmierczak, który w szerokiej informacji zapoznał dokładnie radę z podłożem, przyczynami i przebiegiem strajku łódzkiej tramwajarzy, wspominając równocześnie o postawie całego społeczeństwa i robotników Łodzi, którzy od samego początku poparli strajk.

W dyskusji nad sprawozdaniem zabierał głos radni Zakrzewski, Malecki, Talarówna i Trzebiński. Ocenili oni strajk jako niesłuszny i szkodliwy. Równocześnie radni poparli tę część pracowników MPK, która w demagogiczny sposób zachęcała swych kolegów do porzu-

Posiedzenie Komitetu Ekonomicznego RM

WARSZAWA (PAP). — Jak dowiaduje się PAP, we czwartek 5 bm. obradował Komitet Ekonomiczny Rady Ministrów. Porządek dzienny obejmował dwa ważne zagadnienia: projekt planu terenowego na przyszły rok oraz dotacje budżetu państwa dla wojewódzkich rad narodowych na rok 1958 (na gospodarke komunalną, mieszkaniową, na przemysł terenowy itp.).

Przewiduje się, że Rada Ministrów już w przyszłym tygodniu podejmie odpowiednie uchwały w obu tych sprawach.

Szepiłow — profesorem Kaganowicz — dyrektorem

Jak donosi warszawski „Express Wiecz.", powołując się na moskiewskiego korespondenta AP, b. minister spraw zagranicznych ZSRR, Szepiłow, ma objąć stanowisko profesora w jednym z instytutów handlu na Syberii.

Według niepotwierdzonych pogłoszek krążących wśród moskiewskich korespondentów prasy zachodniej, L. M. Kaganowicz ma otrzymać stanowisko dyrektora cementowni w Świerdłowsku.

Od czego zależy długość życia

„Długość życia człowieka i w ogóle wszystkich ssaków zależy od rozmiarów mózgu” — stwierdził doktor George Sacher w raporcie przedstawionym w tych dniach amerykańskiemu Instytutowi Nauk Biologicznych. Przeprowadzając badania nad 60 różnymi ssakami uczone ten stwierdził, że im ich mózgi były większe w porównaniu do ciężaru całego ciała, tym żyły one dłużej.

Odkrycie dr. Sachera obala powzięte dotychczas mniemanie, że życie człowieka (innych ssaków) zależy od szybkości z jaką zużywa on swą energię.

(Warsz., „Express Wiecz.”).

Wyrażono podziękowanie kierownikowi i wojsku za uruchomienie zastępczej komunikacji samochodowej, która umożliwiła robotnikom i pracownikom umysłowym dojazd do pracy. Mimo braku środków lokomocji, dzięki zdyscyplinowaniu robotników w większości fabryk łódzkiej absencja była minimalna, nastąpiły tylko spóźnienia.

Podjęta została jedynomyślnie przez radę uchwała, w której czytamy m. in.:

Rada Narodowa m. Łodzi stwierdza, że strajk w MPK pozbawiony był podstaw ekonomicznych.

Sparaliżowanie życia gospodarczego miasta spowodowane wywołaniem strajku, pociągnęło za sobą wielomilionowe straty w gospodarce narodowej.

Rada Narodowa miasta Łodzi w świetle ostatnich wydarzeń w Miejskim Przedsiębiorstwie Komunikacyjnym, aprobując dotychczasowe posunięcia i zarządzenia Prezydium Rady Narodowej miasta Łodzi oraz kierownictwa MPK i zaleca podjęcie dalszych kroków do uporządkowania stosunków w Miejskim Przedsiębiorstwie Komunikacyjnym.

Jednocześnie Rada Narodowa m. Łodzi zdecydowanie potępia prowokacyjne wystąpienia niepowołanych elementów wśród załogi MPK oraz ostrzega w imieniu całego społeczeństwa przed wszelkimi próbami zakłócenia życia naszego miasta.

W dalszym ciągu obrad wiceprzewodniczący Prezydium RN — poseł Czesław Szczepaniak wygłosił referat, oceniający przebieg wykonania planów remontów budynków mieszkalnych i budownictwa mieszkaniowego w roku 1957. (Szerokie omówienie referatu zamieściliśmy we wczorajszym numerze „Dziennika Łódzkiego”).

Z koreferatem w imieniu Komisji Gospodarki Mieszkaniowej (Dalszy ciąg na str. 2)

Rozmowy brytyjsko-jugosłowiańskie

BELGRAD (PAP). — 5 bm. rozpoczęły się w Belgradzie oficjalne rozmowy pomiędzy brytyjskim ministrem spraw zagranicznych Selwyn Lloydem a jugosłowiańskim sekretarzem stanu do spraw zagranicznych Kocą Popovićem. Tematem rozmów były m. in. wzajemne stosunki obydwóch krajów oraz bieżące problemy międzynarodowe, jak na przykład sprawa rozbrojenia, zagadnienie bezpieczeństwa europejskiego i sytuacja na Bliskim Wschodzie.

Bourges - Maunoury w trudnej sytuacji

PARYŻ (PAP). — Konflikt między rządem Bourges-Maunoury a rolnikami zatacza coraz szersze kregi. 145 deputowanych komunistycznych, 100 niezależnych i 21 byłych gaulistów wypowiedziało się za zwolnieniem nadzwyczajnej sesji Zgromadzenia Narodowego w wypadku, gdyby rząd nie zdołał uregulować sporu w drodze kompromisu. W ten sposób w chwili obecnej 266 deputowanych występuje przeciw polityce ministra finansów Felixa Gaillarda, zwalczając jego plan narzucenia rolnikom urzędowych cen ich produktów.

Liczba ta jest już bardzo zbliżona do liczby 298 głosów niezbędnych do zwolnienia nadzwyczajnej sesji parlamentu. Obserwatorzy gospodarczy stwierdzają, że w takim wypadku rząd Bourges-Maunoury znalazłby się w nader trudnej sytuacji. Ceną, jaką rząd francuski oferuje rolnikom w zamian za przerwanie ich ataków, jest pewna, niewielka zresztą, rewaloryzacja ceny zboża oraz przyrzeczenie posta-

Rolnicy francuscy atakują rząd za politykę cen produktów rolnych

Drugi, niemiłej skomplikowany problem rozpatrywany był we czwartek przez obradującą pod przewodnictwem Bourges-Maunoury'ego tzw. komitet do spraw Afryki Północnej. Przedmiotem obrad był problem stosunków Francji z Tunisem i Marokiem.

Kongregacja zakonu Jezuitów

RZYM (PAP). — Po raz szósty od z góra 400 lat zwołana została w Rzymie nadzwyczajna kongregacja zakonu Jezuitów, w której uczestniczyć będzie około 180 kierowników organizacji zakonnych z całego świata pod przewodnictwem wikariusza generalnego, ojca Jana Jansseny.

Kongregacja rozpoczyna się w dniu 6 bm.; posiedzenia będą tajne i potrwać przypuszczalnie około miesiąca. Powody tej zwołania utrzymywane są w tajemnicy.

Zakon Jezuitów liczy obecnie około 33 tys. członków

Czy powstaną stałe siły zbrojne ONZ

NOWY JORK (PAP). — Sekretarz generalny Organizacji Narodów Zjednoczonych, Dag Hammarskjöld, oświadczył w czwartek, że należałoby rozważyć sprawę utworzenia elastycznych, stałych sił zbrojnych ONZ, które w każdej chwili gotowe byłyby do działania.

Hammarskjöld podkreślił, iż powołanie stałych sił zbrojnych ONZ wymagałoby poprzedniego zawarcia isąnego i dokładnego porozumienia w tej sprawie.

Kolejna nota ZSRR do mocarstw zachodnich w sprawie sytuacji na Bliskim Wschodzie

MOSKWA. — 3 września minister spraw zagranicznych ZSRR A. A. Gromyko przyjął ambasadorów USA, W. Brylantii i Francji i wręczył im noty rządu radzieckiego.

W nocie do rządu USA wskazuje się, że Stany Zjednoczone bynajmniej nie są zainteresowane w osłabieniu napięcia na Bliskim i Środkowym Wschodzie i w stworzeniu narodom tej strefy warunków życia w pokoju i spokoju oraz w umożliwieniu im samodzielnego decydowania o swej polityce wewnętrznej i zagranicznej.

Przewodzona przez USA, W. Brylantii i Francję na Bliskim i Środkowym Wschodzie polityka montowania bloków militarnych oraz ingerencji w sprawy wewnętrzne krajów tej strefy — głosi dalej nota — już doprowadziła do poważnego zaostrzenia sytuacji na Bliskim i Środkowym Wschodzie i stale stwarza coraz to nowe ogniska konfliktów groźących sprawę pokoju i bezpieczeństwa międzynarodowego. Świadczy o tym m. in. ujawniony ostatnio antyrządowy spisek w Syrii, którego organizatorami są oficjalni przedstawiciele amerykańscy.

Rząd radziecki ponownie zwraca uwagę rządu USA na groźne następstwa jakie może pociągnąć za sobą taka polityka i uważa, że jako pierwszy krok w kierunku uzdrowienia i normalizacji sytuacji w tej strefie byłoby oświadczenie czterech mocarstw, które by potępiło stosowanie siły jako środka rozwiązywania nie-

uregulowanych problemów i w którym by mocarstwa te zrzekły się ingerencji w sprawy wewnętrzne Bliskiego i Środkowego Wschodu.

W skład delegacji wchodzi: przewodniczący Prezydium RN m. Łodzi, E. Kaźmierczak, Helena Graczyk, kaskarka z ZFB im. Marchlewskiego, inż. Wronski z Zakł. Włókien Sztucznych, radny DRN Władzaw oraz Jerzy Chabelski, radny Rady Narodowej m. Łodzi.

Delegacja udaje się do Charkowa na zaproszenie władz miejskich przez Kijów i zabawi w Związku Radzieckim ok. 10 dni. (s)

Radzieckie okręty odwiedzą Split

BELGRAD (PAP). — Jednostki radzieckiej floty bałtyckiej krążownik „Zdanow” i niszczyciel „Swobodnyj” pod dowództwem admirała Kotowa przybyć mają 12 bm. do jugosłowiańskiego portu Split z oficjalną 7-dniową wizytą. Admirał Kotow przyjeżdżać będzie w Belgradzie przez sekretarza obrony gen. Gosnjaka.

8-letnia pianistka Polka z pochodzenia studiuje w londyńskiej Akademii Muzycznej

Jak podaje warszawski „Express Wieczorny” na firmamencie młodej cianych geniuszów zabyła nowa gwiazda. Jest nią 8-letnia pianistka Anita Felicia Porzanowska.

Młodziutka pianistka przygotowuje się obecnie do egzaminu w Royal School of Music, co w jej wieku jest zjawiskiem niespotykanym.

Mala Porzanowska pochodzi z polskiej rodziny zamieszkującej w Hay on Wye koło Hereford w Walii (W. Brytania). Dziewczynka zdobyła już dwie pierwsze nagrody w konkursach muzycznych dla dzieci do lat 13. Jedną z nagród przyznano jej za kompozycję i wykonanie własnego utworu.

Prasa i krytyka uznają ją za wybitny talent muzyczny i przepowiadają młodziutkiej pianistce wielką przyszłość.

Tu-104 wzbudził wielkie zainteresowanie w USA

W środę o godzinie 22.45 czasu nowojorskiego wylądował w wojskowej bazie lotniczej Moguire pod Nowym Jorkiem oczeleliwany z niecierpliwością i wielkim zainteresowaniem pasażerski samolot odrzutowy radzieckich linii lotniczych Aeroflot wiozący część delegacji ZSRR na XII sesję Zgromadzenia Ogólnego NZ w Nowym Jorku. Samolot przebył przelotem 9.810 km w czasie 13 godzin i 29 minut. Na lotnisko bazy Moguire na przybycie samolotu czekał mimo deszczu i nocy liczny przedstawiciel prasy, telewizji, radia i filmu. Główną uwagę przyciągał sam samolot, ponieważ był to nie ty-

ZA 2 DNI WYŚCIG „Dziennika” i „Gwardii”

Już tylko dwa dni dzielą nas od XII wyścigu kolarskiego o puchar przechodni redakcji „Dziennika Łódzkiego” i KS Gwardii. Wyścig nasz obudził tak duże zainteresowanie, że stał się centralną imprezą w niedzielę, 8 września.

Kolarze z całej Polski zaczną już jutro przyjeżdżać do Łodzi. Większość zawodników zna dobrze trasę w obwodzie zamkniętym, ale są i tacy, którzy po raz pierwszy wezmą udział w tym wyścigu.

Trasa, jak już wspominaliśmy, jest ciężka. Zawodnicy będą musieli wykazać się dobrą kondycją, by nie znaleźć się na szarym końcu. W numerze niedzielnym obok mapy trasy zamieścimy jednocześnie pełną listę zgłoszonych zawodników z tym, że obowiązująco będzie kolejność ich numerów startowych. Przypominamy, że Grabowski ma numer pierwszy, a Grzegorz Chwiendacz, który zwyciężył w 1954 roku — nr 65.

Wśród zgłoszonych zawodników, z wyjątkiem Rzeźnickiego, Sałygi i Gabrycha, są wszyscy pozostali zwycięzcy, a więc: Wójcik, Waliszewski, Bugalski, Chwiendacz, Ulik i Grabowski.

Puchar przechodni na własność przechodzi po trzykrotnym kolejnym zwycięstwie, względnie trzykrotnym w pięciolecie.

Dla zawodników prócz nagród przechodnich organizatorzy postarali się o szereg bardzo wartościowych nagród i upominków, których wystawa znajduje się w sklepie sportowym przy ul. Piotrkowskiej 71. Natomiast wystawa w Biurze Ogłoszeń RSW „Prasa” — to nagrody przewidziane w loterii dla posiadaczy programów. Programy w cenie 5 zł sprzedawane są między innymi przy ul. Piotrkowskiej 96. Program służy jednocześnie jako bilet wstępu na teren wyścigu.

W dniu wyścigu, przy wejściu na teren wyścigu, znajdować się będą punkty sprzedaży programów i urny do wrzucania kuponów loteryjnych. Losowanie nastąpi zaraz po zakończeniu wyścigu.

GAZETA Dziennika

Simona po raz drugi matką

Lucia Bose, słynna Simona z „Rzym, godzina 11”, a ostatnio podziwiana na naszych ekranach w „Śmierci rowerzysty” została przed kilku dniami powtórnie matką. Rozwiązanie nastąpiło w jednej z klinik Madrytu, gdzie Lucia przebywa ze swym małżonkiem, torreadorem Luis Miguel Dominguin.

Niegalany choć „dostojny”

Prasa amerykańska, opierając się na doniesieniach swych rzymskich korespondentów, podaje, że we Włoszech przebywa rzekomo obecnie w najściślejszym incognito b. następca tronu Wiktor Emanuel. „Dostojny” turysta zatrzymał się podobno w Palió di Siena, gdzie dzień swój czas pomiędzy zwiędzianymi zabytkami i spólkami z miejscową arystokracją.

Pijane kozy

Niezwykły przebieg miała w tym roku tradycyjna uroczystość wręczania nagród malarskich w Dolceacqua (Włochy). Na placu miasteczka zgromadziła się, jak zwykle, wielka ilość turystów włoskich i zagranicznych, aby obserwować przebieg ceremonii i wziąć udział w tradycyjnym ludowym tańcu.

Tondi — profesorem Uniwersytetu Berlińskiego

Znany z krótkich prac o Watykanie włoski profesor teologii katolickiej, dr Alighiero Tondi, wykłada na Berlińskim Uniwersytecie im. Humbolda historię Watykanu, historię katolicyzmu i zagadnienia kultury włoskiej.

Nowy balet Strawińskiego

Igor Strawiński ukończył pisanie nowego baletu, pt. „Agon”. Wielki kompozytor zamierza osobiście dyrygować wykonaniem tego baletu na festiwalu muzycznym, który odbędzie się w październiku w badeńskim miasteczku Donaueschingen.

Pierwsze w Europie kino Drive-in scene

W odległości 21 km od Rzymu przy autostradzie prowadzącej do Ostii, otwarto pierwsze w Europie kino na wolnym powietrzu na wzór amerykańskich tzw. „drive-in scene”, w którym można oglądać filmy, nie wysiadając z samochodu.



Jednym ze zwycięzców wyścigu o puchar „Dziennika Łódzkiego” jest znany kolarz śląski, Grzegorz Chwiendacz. Wpadł on pierwszy na mecie w Helenowie wygrywając IX wyścig. Ujrzymy go znów w Łodzi, ponieważ zgłosił się ponownie do niedzielnego wyścigu. Kto wie, jak mu się powiedzie w niedziele, w każdym jednak razie Chwiendacz jest jednym z najpoważniejszych kandydatów na zwycięzcę.

Tandem Pirie-Ibbotson rozbity Dziś rozpoczyna się mecz lekkoatletyczny Polska — Anglia Anglicy faworytami w biegach a Polacy w konkurencjach technicznych

Mecz Polska — Anglia obudził tak duże zainteresowanie, że kto wie czy na Stadionie Dziesięciolecia, który może pomieścić do 100 tysięcy widzów, znajdą się puste miejsca. Start Anglików jest samo przez się atrakcją, a po drugie wysoki poziom naszych reprezentantów, udowodniony zwycięstwami w odniesionych nad CSR, We grami, NRF, a ostatnio Norwegię czyni te impreze jeszcze bardziej ciekawą, gwarantuje bowiem nie spotkanie dotychczasowych wysokich poziomów.

Porażka lidera III ligi Mimo niespodzianek tabela bez zmian

Tylko przypadek zdarzył, że rezerwa LKS zdobyła w III-ligowym spotkaniu z Radomiakiem dwa punkty, gdyż goście byli zespołem lepszym i mieli więcej z gry. W okresach przewagi Radomiaka dobrze wywiązywał się ze swoich ról stoper LKS Kowalski oraz bramkarz Magin. Im to w dużej mierze drużyna zawdzięcza, że uniknęła porażki.

Z notatnika piłkarza

PZPN prowadzi obecnie końcowe pertraktacje w sprawie międzynarodowego meczu piłkarskiego Warszawa — Barcelona. Hiszpanie zaproponowali Polakom bardzo korzystne warunki i chcą przysłać nawet specjalny samolot. Jeżeli trudności paszportowa zostanie pokonana, to reprezentacja Warszawy wyjechałaby 23 bm. do Barcelony.

WAŻNE TELEFONY

- Pogot. Milicyjne 253-33
- Pogot. Ratunkowe 254-44
- Straż Pożarna 8
- Kom. Miejska MO 292-22
- Miejski Ośr. Infor. 359-15

TEATR

- NOWY (Wieckowskiego 15) g. 19 „Gra miłości i śmierci”
- JARACZA (Jaracza 27) g. 19 „Przygoda florencka”
- POWSZECHNY (Obr. Stalingradu 21) g. 19.30 „Pigmallon”
- MŁODEGO WIDZA (Mojniuszki 4a) g. 19.30 „Słuby panieńskie”
- ESTADA SATYRYCZNA (Fraugutta nr 1) nieczynna
- OPERA (Piotrkowska 243) g. 19.15 „Hrabia Luxemburg”
- „PINOKIO” (Kopernika 16) g. 17 „Król i królowa”
- „ARLEKIN” (Wólczańska 5) g. 17 „Płacie mleko”
- TEATR ZIEMI ŁÓDZKIEJ (sala Budowlanych, Piotrkowska 232) z. 19.30 „Kowal, pieniądz i gwiazdy” (przedstawienie zamknięte)
- CYRK BADAŹECKI (Piłkarska 1) Niepodległości) nieczynny
- MUZEUM Sztuki (Wieckowskiego 36) czynne g. 9-15
- MUZEUM ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFICZNE (Plac Wolno-

CO? GDZIE? KIEDY?

- ści nr 14) czynne g. 12-18.
- ROMA (Rzgowska 84) „Raj kapitana” doz. od lat 15 g. 16, 18, 20
- SOJUSZ (Nowe Żitno) „Wielkie manewry” doz. od lat 16, g. 17, 19
- STUDIO (Bystrzycka 7-9) „Prawo ulicy” doz. od lat 18 g. 17, 19
- STYLÓWY (Kilińskiego 123) „Zdradziwa przelęcz” doz. od lat 7 g. 16, 18, 20
- SWIT (Bałucki Rynek) „Dwaj kapitanowie” doz. od lat 12 g. 16, 18, 20
- TATRY (Stenkiewicz 40) „Wakacje sywilijskie” doz. od lat 18 g. 16, 18, 20
- TATRY — LETNIE (ul. Stenkiewicz 40) „Lunatyk” doz. od lat 14 g. 20.30 — kino czynne tylko w dni pogodne
- WISLA (Tuwima nr 1) „Mezowie na przeskok” doz. od lat 12 g. 10, 12, 14, 16, 18, 20
- WOLNOSC (Przybyszewskiego 16) „Wraki” doz. od lat 7, g. 10, 12, 14, 16, 18, 20
- WYOKNIARZ (Próchnicka 16) „Damski kraviec” doz. od lat 16 g. 10, 12, 14, 16, 18, 20
- ZACHETA (Ziębiska 28) „Fernand Cowboy” doz. od lat 14 g. 16, 18, 20, 30
- LACZNOŚĆ (Józefów) „Czerwona i czarna” doz. od lat 16 g. 18
- PRZEDWIOSNIE (Zaromskiego 76) „Gorzk

ryż” doz. od lat 13 g. 16, 18, 20

- GARNIZONÓWY KLUB OFICERSKI (Tuwima 34) „Eskapada” doz. od lat 12, g. 18, 20
- Uwaga! Repertuar sporządzono na podstawie komunikatu Okręgowego Zarządu Kin.
- ZOO czynne godz. 9-19.
- PALMIARNIA (Park Zródliska) czynna godz. 10-18

Dziury antek

Limanowskiego 1, Piotrkowska 25, Lagiewnicka 120, Piotrkowska 307, Gdańska 90, Narutowicza 42, Armii Czerw. 8, Srebrzyńska 67

DZURY SZPITALI

Polożnictwo: Bałuty — Szpital im. dr H. Jordana, ul. Przędznicza 7, Polesie, Ruda i Chojny — Szpital im. Curie-Skłodowskiej, ul. Curie-Skłodowskiej 15, Śródmieście, Staromiejska 1, Widzew — Szpital im. dr H. Wolf, ul. Lagiewnicka 34-36

Table with 3 columns: Rank, Team, Points. Lists results for various football matches.

Z piłką w wodzie

Waterpoliści łódzkiego Orła walczą o utrzymanie się w lidze

Mistrzostwa Polski w lidze piłki wodnej, w których bierze m. in. udział łódzka drużyna Orzeł (dawniej GWKS) dobiega już końca. Łodzianie zajmują w tabeli szóste miejsce wyprzedzając tylko Wisłę oraz Metal z Gliwic. Ponieważ dwie ostatnie drużyny spadają z ligi, przed Orłem jest zbyt wąski margines, muszą więc oni w ostatnich spotkaniach zdobyć przynajmniej jeden punkt.

Dwudniowe regaty

Łódź — Olsztyn

W dniach 7-8 bm. (sobota i niedziela) odbędzie się po raz pierwszy w Łodzi (Park i Maja — Ruda) regaty kajakowe wycieczkowe, reprezentacji okręgowych Olsztyna i Łodzi. Zawody te będą miały za zadanie spopularyzować mało znany w Łodzi sport kajakowy.

Z notatnika

Wzrost udziału w zawodach międzynarodowych (wtorek 9 bm.) Przeciwnikami gości w Łodzi będą czołowi nasi lekkoatleci. Dojdzie więc w niektórych konkurencjach do spotkań rewanżowych, na które z niecierpliwą oczekiwaną.

Trójmecz łuczniczy

Rzeszów — Łódź — Warszawa

W dniach 7, 8 września, w Helenowie odbędzie się zawody łucznicze o puchar przewodni Łódzkiego Okręgowego Związku Łuczniczego. Zapowiadany jest m. in. udział siedmiokrotny mistrzyni świata w łucznictwie Syczanowej oraz aktualnej mistrzyni Polski Kanickiej. Wstęp bezpłatny. Początek zawodów w sobotę, o godz. 14, a w niedzielę o 10.